9. Rozporządzenie niniejsze w Dzienniku Gubernialnym umieszczone być winno, a o wprawdzie niugo w należyte wykonanie, Rząd Gubernialny dokładny raport Kommissyi Rządowej przedstawi. w Warszawie, dnia 18. (6) Września 1838. roku. Nr. 2661.

Dyrektor Główny, Generał Adjutant SZYPOW,
Dyrektor Wydziału, Radca Stanu BARDYL.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 10. Października (28. Września) r. b.

Świadcstwo kassowe na złożone vadium złt. 1313. dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt pocztą do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisaniem dnia — miesiąca — roku 1838. Podpis imię i nazwisko, Suwałki, dnia 29. (17) Września 1838. roku. Nr. 6467. 1235.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 16. (4) Października r. b. 1838. na sali posiedzeń Rządu Gubernialnego odbędzie się licytacja przez przyjęcie opieczętowanych deklaracji na entrepryzę odbudowania dwóch izb, wystawienia kosztów, i zrobienia tamy przy moście na rzece Szeszupie pod Maryampolem, na linii traktu Królewieckiego.

Świadcstwo kassowe na złożone vadium złt. 499. załączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie pocztą na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisaniem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. Podpis.

Suwałki, dnia 29. (17) Września 1838. roku. Nr. 6468. 1234.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) I.

trzecie ręce dla Icka Lejb Białyew wyniknąć mogła, podaje do powszechnej wiadomości, że te jako nieprawnym sposobem zabrane, po nabyciu przez osobę trzecią, żadnej wartości i znaczenia mieć niebędą, i w każdym razie Ickowi Lejb Białyew, jako prawemu właścicielowi, zwrócone być muszą. Siedlce, dnia 19. (31) Lipca 1838. roku. Nr. 32,147.

2) Bilet na utrzymanie broni palnej, pod d. 29. (17) Listopada 1836. Nr. 1168. wydany dla Michała Skomorowskiego, dziedzica części we wsi Rolach, Obwodzie Łukowskim, przypadkowo zaginął; ażeby więc z tego nikt inny użytkować niemógł, wszystkie władze policyjne czuwać mają, i dostrzeżonego Rządowi Gubernialnemu Podlaskiemu odesłać. Siedlce, dnia 30. (18) Lipca 1838. roku. Nr. 27,999.

3) Kommissarz Obwodu Radzyńskiego raportem z dnia 24. (12) Lipca r. b. Nr. 9,130. doniósł Rządowi Gubernialnemu, iż włościanin wsi i gminy Chmielów Jan Orlawski, pasąc z rana pomiędzy polami gospodarskimi woły, spostrzegł w swojej tatarce krowę pasącą się maści czarnej, z odmianą białą na łopacie, wzrostu średniego, lat około 7.

Rząd Gubernialny przeto wzywa poszkodowanych właścicieli, aby z łowcami własność swą poświadczającymi, najdalej w przeciągu trzech miesięcy do miejsc wyżej

wskazanych zgłosili się, gdyż po upływie tego terminu, rzezoną krowa i koń sprzedane będą, a pieniądze ztąd zebrane, na korzyść Skarbu obrócone zostaną.

Siedlce, dnia 17. (5) Sierpnia 1838. roku.

Nr. 33,493.

P. O. Gubernatora Cywilnego BOREJSA.

Sekretarz Jeneralny Moszyński.

#### WYDZIAŁ SKARBOWY.

#### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, że z powodu niewypłatności P. Frackiewicza, dzierżawcy folwarku Bograny, w Ekonomii Boczkienikiele sytuowanego, folwark pomieniony wydzierżawia się narisico dotychczasowego dzierżawcy na lata 1838 pod warunkami, jakie P. Frackiewiczowi służyły, i jakie tenże kontraktem dzierżawnym pod d. 27. (15) Maja 1838. r. w biurze Rządu Gubernialnego zawartym, a pod d. 11. Lipca (29. Czerwca) 1838. przez Kommissję Rządową potwierdzonym, przyjął. Summa, od której licytacja zaczynać się będzie, wynosi w ogóle łącznie ze składką na Wójta gminy złp. 8191. gr. 27. prócz wszelkich podatków już od intraty potrąconych, i po strąceniu procentów na budowlę, mosty i nieprzewidziane losowe wypadki. Każdy więc mający chęć zadzierżawienia folwarku Bograny, złożyć powinien wadium 1/4 części summy złp. 8191. gr. 27. wyrównyując, posiadać świadectwo kwalifikacyjne przez Kommissarza Obwodu właściwego wydane, stosownie do postanowienia J. O. Xięcia Namiestnika Królewskiego d. 24. Stycznia 1818. r. Licytacja odbywać się będzie w dniu 15. (3) Października 1838. r. od godziny 12. z południa, do 3. w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego. O dalszych warunkach interessant przed licytacją poinformować się może w Sekcyi dóbr. Suwałki, dnia 17. (5) Września 1838. r. Nr. 45,062. 26,447.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

#### WYDZIAŁ SKARBOWY.

#### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż z przyczyny spędzłej bezskutecznie w dniu 31. (19) Sierpnia r. b.

prawa sejmowego wynikającą, iż gdyby na które z dóbr powyżej wymienionych zbyt wygórowana pożyczka żądana była, ostrzeżenia Dyrekcyi Głównej w ciągu tygodni 5. lub Dyrekcyi tutejszej w ciągu tygodni 4. od daty ogłoszenia przesyłać raczyli.

w Suwałkach, dnia 24. (12) Września 1838. roku. Nr. 1730.

Prezes J. K O M A R.

Pisarz Zmijewski.

**OBWIESZCZENIE.**

**Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział II.**

Podaje do publicznej wiadomości, iż w myśl prawa o hipotekach i przywilejach z roku 1818. i 1825. przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Zimnochem w dniu 5. Grudnia (23. Listopada) 1838. r. o godzinie 10. z rana, odbędzie się pierwiastkowa regulacya hipoteczna nieruchomości Nr. 490. policyjnego, 528. katastrowego, w mieście Suwałkach, przy ulicy Petersburgskiej położonej, do własności staroz. Chackiela Lipskiego należącej. Wszyscy satem, którzyby jakie prawo rzeczowe do téj nieruchomości mieć mogli, osobiście lub przez pełnomocników szczególnie do tego upoważnionych, w terminie powyższym przed Pisarzem do regulacyi upoważnionym, stawić się powinni; nie stawiający bowiem sami sobie winę przypiszą strat i kosztów, jeśli na to w tym względzie naradzani będą.

Suwałki, dnia 8. Sierpnia (27. Lipca) 1838. r.

Prezes (podp.) C H W A L I N O C.

Nr. 975. Sekretarz (podp.) Miculewicz.

DODATEK

**DODATEK**

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 40.

SUWAŁKI, dnia 6. Października (24. Września) 1838. r.

w Imieniu Najjaśniejszego

**M I K O Ł A J A I.**

CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO,
etc. etc. etc.

*Rada Administracyjna Królestwa.*

Na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, postanowiła i stanowi:

Przywołując do skutku wolą Najjaśniejszego PANA, Dekretem z d. 14. (2) Maja r. b. objawioną, pobór myta drogowego na zasadzie postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z d. 16. (4) Czerwca 1835. w Królestwie zaprowadzony, z d. 1. Stycznia 1839. (19. Grudnia 1838) ma być uchylony.

Wykonanie niniejszego postanowienia, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego poleca.

Działo się na posiedzeniu Rady Administracyjnej Królestwa w Warszawie d. 3. Sierpnia (22. Lipca) 1838. roku.

(podpisano) NAMIESTNIK, GENERAŁ FELDMARZAŁEK, KSIĄŻE WARSZAWSKI.

Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi Rządowej Spraw W. D. i O. Publ. (podpisano) S Z Y P O W.

Sekretarz Stanu

(podpisano) J. T Y M O W S K I.

Zgodno z oryginałem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. T Y M O W S K I.

ich współnikach, tudzież o niepełnym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszej Komory, lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla, lub na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Suwałki, dnia 21. (9) Września 1838. roku. Nr. 1,054.

Czaplicki.

H. Kuhnik.

Jasiński.
DODATEK II.

# DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 40.

SUWAŁKI, dnia 6. Października (24. Września) 1838. roku.

## WYDZIAŁ WOJSKOWY.

### RZĄD GUBERNIALNY KRAKÓWSKI.

Wójt gminy Kielce przy raporcie swym z dnia 31 Lipca r. b. Nr. 1015. złożył Kommissarzowi Obwodu Kieleckiego następujące rzeczy we wsi Dyminach, na trakcie Pińczowsko-Buskim wynalezione, a do niewiadomego właściciela należące: 1.

Maja 1838. r. otworzył się spadek. W myśl przeto artykułu 127. i następnych prawa hipotecznego z roku 1818. jak niemniej ustawy sejmowej z roku 1830. względem przepisania tytułu własności wyżej wyrażonych dóbr i summy, wyznacza się termin sześciomiesięczny: a. Dla spadku po Maryanie Wojno na dzień 15 (3) Grudnia r. b. 1838. b. Dla spadku po Gracyanie Łaskim na d. 18 (6) Grudnia 1838. r. c. Dla spadku po Xiędzu Antonim Wyszyńskim, i Janie Rochu dwóch imion Wyszyńskim, na dzień 20 (8) Grudnia 1838. r. Mają więc osoby interessowane w terminach wyżej wymienionych w biurze podpisanego Regenta w mieście Łomży dla dopilnowania praw swoich pod prekluzją stawić się.

Łomża, dnia 2. Czerwca (21. Maja) 1838 roku.

Onufry Ligęza.

OBWIESZCZENIE.

Regent Powiatu Dąbrowskiego.

Podaje do wiadomości, iż w skutek rozporządzenia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. pod dniem 30. (18) Sierpnia r. b. za Nr. 1,076. wydanego, ruchomości po zmarłym Xiędzu Janie Szczesnowiczu, Proboszczu parafii Janowieckiej pozostałe, a mianowicie: konie, bydło rogate, owce, szoda chlewna, odzież, meble pokojowe i rozmaite sprzęty gospodarskie, oraz naczynia browarne i kilka sztuk łyżek srebrnych, jako też pień z pszczołami, dnia 14. (2) Października r. b. z rana, i dni następnych, we wsi kościelnej Janowca, w gminie Dowspudzkiej, w Powiecie Dąbrowskim leżącej, przez publiczną licytacyę za gotowe i zaraz płacić się winne pieniądze, przemennie Regenta sprzedawanem będą.

Augustów, dnia 24. (12) Września 1838. roku.

Kazimierz Lutostański.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Po zmarłej w roku bieżącym Ludwice Bereśniewiczowej, współwłaścicielce summy kapitalnej złp. 1800. z procentem szóstym w dziale czwartym wykazu hipotecznego nieruchomości w mieście Maryampolu pod Nr. 83. położonej, poprzednio do W.

położonej, także tertio loco zainstalowanej, otworzył się spadek, i na żądanie sukcesorów, celem przepisania tytułu własności rzeczonych summy, rozpoczętym zostało postępowanie spadkowe; wzywa przeto wszystkich prawa jakowe do tego spadku mieć mogących, aby z dowodami usprawiedliwiającymi w Kancellaryi Hipotecznej Powiatu Maryampolskiego przed podpisanym Pisarzem stawili się najdalej w dniu 6. Kwietnia (25. Marca) 1839 roku, jako terminie pod prekluzją wyznaczonym.

Maryampol, dnia 24. (12) Września 1838. roku.

Pisarz Kancellaryi Hipotecznej Powiatu Maryampolskiego Mierzejewski.

Po śmierci: 1. w dniu 26. Września 1824 Ignacego Modzelewskiego, dziedzica dóbr Milewo Sokola Łąka lit. C. D. w Powiecie Łomżyńskim. 2. W dniu 20 Sierpnia 1834 Tomasza Biedrzyckiego, dziedzica dóbr Biodry wielkie A.